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som Embedet har havt i de sidste 10 Aar. Den aarlige Gjennemsnitsindtægt i dette Tids- 
rum vil i Reglen være den Aflosningssuny der skal træde istedetfor Enibedets hidtil havte 
Indtægt af Offer og Aecidentser, dog kan Sogneraadet, hvor særegne Omstændigheder tale 
derfor, med Amtsraadets Samtykke fastsætte Afløsningssummen til et noget derfra afvigende 
Beløl). 홢 Naar Afløsning herefter finder Sted, maa Skolelæreren ikke modtage nogensom- 
helst Gave i Penge eller Naturalier for de ham paahvilende kirkelige Forretninger. 

§ 41. 
Der udbetales Lærerne ved den offentlige Børneslole af den Kommune, hvor Bar- 

nets Forældre har fast Ophold, aarlig i Skolepenge 8 Kr. i Kommnneskolen og 4 Kr. i 
Forskolen for ethvert til Undervisning berettiget Barn, der er indmeldt i eller henvist til 
denne Skole. Ere flere Lærere ansatte ved samme Skole, fordeles Skolepengene mellem dem 
efter det Timetal, i hvilket de undervise, dog regnes de Timer, der i den med de udvidede 
Almueskoler forbundne Forskole besørges af uexaniiiierede Lærere, kun halvt imod det øvrige 
Timetal Timelærere faae ingen Del i Skolepengene Særegne Forskoler betragtes med 
Hensyn til Deling af Skolepenge som selvstændige Skoler. 

Skolepengene beregnes efter Gjennemsnitsantallet af de Børn, der have været ind- 
meldte i Skolen den 15de Dag i hvert Fjerdingaar. - 

g sig. 
Samtidig med Gjennemførelsen af Bestemmelsen i Z 41 foretages følgende Op- 

gjørelse. Indtil tre Fjerdedele af den Forøgelse i Udgift for Kommunekassem som Gjen- 
nemforelsen af Bestemmelserne i Z 31 og 3» 41 vil medføre, kan Konimiiiialbestyrelsen dække 
ved Afkortiiing i de offentlig ansatte Læreres planmæssige Løn, som faae Del i de i forrige 
Paragraf fastsatte Skolepenge. Korn in natura eller efter Kapitelstaxt ansættes ved denne 
Opgjørelse til Værdi efter Gjennemfnittet af Kapitelstaxten for de sidste 5 Aar. Denne 
Afkortning finder Sted distriktsvis, og hvor der er flere Lærere i Distriktet, efter det For- 
hold, hvori Skolepengene komme Enhver tilgode. Udgiftsforogelsen beregnes efter det 
Børneantal i Distriktet, der vilde være berettiget til at søge den vedkommende Skole, efter 
at Bestemmelserne i denne Lov (jfr. II. Afsnit) ere gjennemførte. 

Lider derefter nogen Lærer ved en af Konimnnalbestyrelsen truffen Foranstaltning 
saasom ved Oprettelsen af særegne Skoler, Ansættelse af flere Lærere ved samme Skole in. 
v., en saadan Nedgang i Skolepenge, at disse i Forening med hans øvrige Lønning ikke 
svare til, hvad han i Lonning og Skolepenge aarlig har oppebaaret i den forløbne Tid, 
dog ikke udover de tre første Aar, siden nærværende Bestemmelser traadte i Kraft, eller 
hvis han er ansat senere, siden hans Ansættelse, da bliver at tillægge ham af Kommune- 
kassen et vedvarende fast Lønningstillæg, der svarer til Forskjellen mellem hans sidstnævnte 
tidligere Lønning og hans nuværende. 

Gjennemforelsen af disse Bestemmelser bliver at godkjende af Skoledirektioneu, hvis 
Afgjørelse kan indankes for Ministeren saavel af Kommunalbestyrelsen som af Lærerne. 

Den ved Lovens Ikrafttræden fast ansatte Lærer, som ikke ønsker at underkaste sig 
Bestemmelserne i denne Paragraf, kan frigjore sig derfor, naar han inden en Maaned, efter 
at Loven er udkommen, gjør Anmeldelse derom til Kommunalbestyrelsen og Skoledirektioneu. 
Han vil da heller ikke kunne faae Del i de forhoiede Skolepenge efter § 41 eller i de for- 
høiede Alderstillæg efter Z 39. Alderstillæget, forsaavidt det ellers maatte tilkomme en 
saadan Lærer, bliver derimod, hvad Forhoielseii sra det tinvcereiide angaar, i dette Tilfælde 


